退職給付費用 36,859 37,175

貸倒引当金繰入額 61 35

※２　一般管理費及び当期製造費用に含まれる研究開発費の総額

　前連結会計年度

（自　2017年７月１日
　　至　2018年６月30日）

　当連結会計年度
（自　2018年７月１日

　　至　2019年６月30日）

研究開発費 9,690千円 3,383千円

※３　売上原価に含まれる受注損失引当金繰入額

前連結会計年度

（自　2017年７月１日
至　2018年６月30日）

当連結会計年度
（自　2018年７月１日
至　2019年６月30日）

受注損失引当金繰入額 74千円 282千円

EDINET提出書類

デジタル・インフォメーション・テクノロジー株式会社(E31573)

有価証券報告書

55/88

（連結包括利益計算書関係）

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　2017年７月１日
至　2018年６月30日）

当連結会計年度
（自　2018年７月１日
至　2019年６月30日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 7,782千円 △3,436千円

組替調整額 － －

計 7,782 △3,436

為替換算調整勘定：

当期発生額 △192 △302

税効果調整前合計 7,589 △3,739

税効果額 △2,370 1,052

その他の包括利益合計 5,219 △2,686

※２　その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　2017年７月１日
至　2018年６月30日）

当連結会計年度
（自　2018年７月１日
至　2019年６月30日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 7,782千円 △3,436千円

税効果額 △2,370 1,052

税効果調整後 5,412 △2,384

為替換算調整勘定：

税効果調整前 △192 △302

税効果額 － －

税効果調整後 △192 △302

その他の包括利益合計

税効果調整前 7,589 3,739

税効果額 △2,370 1,052

税効果調整後 5,219 △2,686

EDINET提出書類

デジタル・インフォメーション・テクノロジー株式会社(E31573)

有価証券報告書

56/88

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　2017年７月１日　至　2018年６月30日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式　（注）１，２，３ 7,750,910 7,750,910 － 15,501,820

合計 7,750,910 7,750,910 － 15,501,820

自己株式

普通株式　（注）１，４ 190 140,274 － 140,464

合計 190 140,274 － 140,464

（注）１．当社は、2018年４月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。

２．普通株式の発行済株式総数の増加7,750,910株は、株式分割によるものであります。

３．普通株式の自己株式数の増加140,274株のうち、70,232株は株式分割、70,000株は東京証券取引所の自己株式

立会外買付取引(ToSTNet-3)における買付け、42株は単元未満株式の買取りによるものであります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

該当事項はありません。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

2017年９月26日

定時株主総会
普通株式 116,260 15 2017年6月30日 2017年9月27日

2018年２月14日

取締役会
普通株式 76,807 10 2017年12月31日 2018年3月14日

（注）2018年４月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っておりますが、上記の１株当たり配当額は当

該株式分割前の金額を記載しております。

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

2018年９月27日

定時株主総会
普通株式 92,168 利益剰余金 6 2018年6月30日 2018年9月28日

（注）2018年４月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っており、上記の１株当たり配当額は当該株式

分割後の金額を記載しております。

EDINET提出書類

デジタル・インフォメーション・テクノロジー株式会社(E31573)

有価証券報告書

57/88

当連結会計年度（自　2018年７月１日　至　2019年６月30日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式 15,501,820 － － 15,501,820

合計 15,501,820 － － 15,501,820

自己株式

普通株式　（注）１，２ 140,464 112,928 － 253,392

合計 140,464 112,928 － 253,392

（注）１．普通株式の自己株式数の増加112,928株のうち、128株は単元未満株式の買取りによるものであります。

２．従業員インセンティブ・プラン「株式給付信託（J-ESOP）」制度に係る信託財産として、資産管理サービス信
託銀行株式会社（信託E口）が所有している112,800株を普通株式の自己株式数の増加株式数及び年度末株式数
に含めております。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

該当事項はありません。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

2018年９月27日

定時株主総会
普通株式 92,168 6 2018年６月30日 2018年９月28日

2019年２月14日

取締役会
普通株式 107,529 7 2018年12月31日 2019年３月13日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

2019年９月26日

定時株主総会
普通株式 138,251 利益剰余金 9 2019年６月30日 2019年９月27日

（注）2019年９月26日定時株主総会の決議による配当金の総額には、「株式給付信託(J-ESOP)」の導入において設定した